
 1

Výpis ze zápisu  
z 46. schůze Rady města Šlapanice konané dne 12.06.2012  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
1. Výběr zhotovitele akce „Šlapanice – osvětlení rizikových míst“ v rámci programu prevence 

kriminality  
Usnesení: RM schvaluje  postup výběru zhotovitele akce „Šlapanice – osvětlení 

rizikových míst“, zadávací dokumentaci a seznam zájemců o veřejnou 
zakázku pro přímé oslovení.  
RM jmenuje hodnotící komisi ve složení Ing. arch. Jaroslav Klaška, Mgr. 
Soňa Střechovská, Ing. Jiří Tlustoš a náhradníky členů hodnotící komise ve 
složení Pavel Horák, Mgr. Kateřina Truhlářová a Ing. Jana Seidlová. Komisi 
pověřuje otevíráním obálek s nabídkami a výběrem zhotovitele.  

 
2. Svazek pro vodovody a kanalizace Šlapanicko – Smlouva o právu provést stavbu 

vodovodního řadu v ul. Sádky v místní části Bedřichovice  
Usnesení: RM schvaluje  Smlouvu č. OST-2012-40 o právu provést stavbu 

„BEDŘICHOVICE, UL. SÁDKY – VODOVODNÍ ŘAD“ na pozemcích města 
Šlapanice, a to se Svazkem obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko,  

 
3. ÚZSVM – Smlouva s umístěním a provedením stavby na pozemku ČR-ÚZSVM   
Usnesení: RM schvaluje  Smlouvu o souhlasu s umístěním a provedením stavby na 

pozemku ČR ÚZSVM s ČR – Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, pod číslem OST-2012-39, pro akci „Rekonstrukce ulice 
Brněnská v úseku od vjezdu k ČS Shell po křižovatku s ulicí Boženy 
Němcové.“ 

 
4. Hospodaření a plnění rozpočtu k 31.05.2012 
RM bere na v ědomí bez hlasování. 
 
5. Souhlas s užíváním VP 
Usnesení: RM schvaluje  užívání městského parku v Riegrově ulici dne 23.09.2012 

pro MO KDU-ČSL za účelem konání Medového dne.    
 
6. Vyjádření k udělení licence na zvláštní linku hromadné dopravy 
Usnesení: RM schvaluje  vydání souhlasného vyjádření města Šlapanice k žádosti o 

udělení licence na provozování zvláštní linky vnitrostátní osobní přepravy 
společností SEBUS, s. r. o. 

 
7. Revokace usnesení RM 
Usnesení:  RM revokuje  usnesení bodu 4.4. z 40. schůze RM konané dne 

04.04.2012. 
RM schvaluje  žádost fyzické osoby, na užívání veřejného prostranství 
(parku na ul. Riegrově) ve dnech 22.06.-23.06.2012 za účelem konání 
soukromé akce.  

 
8. Komunitní plánování v oblasti sociálních služeb – rozvojové záměry pro rok 2013  
Usnesení: RM schvaluje  „Projektové záměry pro zařazení do Akčního plánu 

sociálních služeb v Jihomoravském kraji pro rok 2013“ těchto organizací:  
- Oblastní charita Rajhrad, Charitní pečovatelská služba  
- Slezská diakonie, Český Těšín (Poradna rané péče DOREA Brno) 
- Dotyk II, o. p. s., Vysoké Popovice 
bez příslibu dotací z rozpočtu města Šlapanice. 

 
 
 



 2

9. Zpráva o činnosti pečovatelské služby města Šlapanice za rok 2011 
RM bere na v ědomí bez hlasování.  
   
 
10. LIFTMONT CZ, s. r. o. – Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. SOD-2012-13 
Usnesení: RM schvaluje  Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. SOD-2012-13 uzavřené s 

LIFTMONT CZ, s. r. o., na základě které se rozšiřují povinnosti o servis 
SIM karty komunikačního zařízení výtahu v budově MěÚ Šlapanice na 
Masarykově náměstí 100/7. 

 
11. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene BS-2012-39 
Usnesení: RM vydává souhlas vlastníka sousedního pozemku p. č. 107/2 se změnou 

stavby před dokončením, spočívající ve vybudování arkýře u RD na 
pozemku p. č. 99 a 100, vše v k. ú. Šlapanice u Brna. 
RM schvaluje  Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
BS-2012-39 s žadateli. 

 
12. Žádost o souhlas se zřízením vstupu do RD a vjezdu na vlastní pozemek a Smlouva o 

smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene BS-2012-38 
Návrh usnesení: RM vydává souhlas  vlastníka pozemku se zřízením vstupu do RD a 

vjezdu na vlastní pozemek na části pozemku p. č. 1245 ve vlastnictví 
města Šlapanice, pro RD na pozemku p. č. 1246, vše v k. ú. Šlapanice u 
Brna. 
RM schvaluje  Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
BS-2012-38 s fyzickou osobou. 

Protinávrh: RM odkládá  rozhodnutí do doby prověření oprávněnosti požadavku ve 
vztahu k povolení výstavby garáže a stanovení podmínek pro zabezpečení 
bezpečnosti a zpevnění komunikace (chodníku) mezi nemovitostí žadatele 
a komunikací v ulici Brněnské. 

Protinávrh byl p řijat. 
 
13. Vyklizení bytu na základě výpovědi z nájmu a následný postup 
Usnesení: RM schvaluje  text dopisu pro nájemkyni. 

RM bere na v ědomí postup při ukončení a vyklizení bytu č. 5 v ulici Lidické 
č. p. 1227 ve Šlapanicích a pověřuje  vedoucí OISM k jednání podle 
schváleného postupu. 

 
14. Žádost o prodej pozemku p. č. 2258/11 v k. ú. Šlapanice u Brna  
Usnesení: RM ukládá  OISM zveřejnit záměr na prodej pozemku p. č. 2258/11 o 

výměře 183 m² v k. ú. Šlapanice u Brna. 
 
 
15. Žádost o prodej pozemku p. č. 182/2 v k. ú. Šlapanice u Brna 
Usnesení: RM ukládá  OISM zveřejnit záměr na prodej pozemku p. č. 182/2 o výměře 

41 m² v k. ú. Šlapanice u Brna. 
 
15. Žádost o pronájem pozemku p. č. 3367 v k. ú. Šlapanice u Brna                     
Usnesení: RM ukládá OISM zveřejnit záměr na pronájem pozemku p. č. 3367 o 

výměře 147 m² v k. ú. Šlapanice u Brna. 
 
16. Výběr zhotovitele rekonstrukce nástavby T 815 
Usnesení: RM schvaluje  Zadávací dokumentaci pro výběr zhotovitele „Rekonstrukce 

nástavby hasičského vozidla CAS 32 na podvozku T 815“. 
RM jmenuje  členy hodnotící komise: doc. RNDr. Svatopluk Novák, CSc., 
Jiří Zvešper, Ing. Jiří Tlustoš a náhradníky členů hodnotící komise: Pavel 
Horák, Ing. Jana Seidlová a Bronislav Kočí. 



 3

 
17. Dohoda o ukončení nájemní smlouvy č. 69/06 v DPS 
Usnesení: RM schvaluje  Dohodu o ukončení nájemní smlouvy č. 69/08 s nájemcem, 

na byt č. 1 v DPS Šlapanice ke dni 30.06.2012. 
 
 
 
18. Změna organizačního řádu  
Usnesení: RM schvaluje  změnu organizačního řádu, s platností ode dne schválení, 

navýšením celkového počtu funkčních míst v městském úřadu pro oddělení 
školství o jedno místo.   


